关于做好 2017 年度基层党组织

“书记项目”工作的通知

各直属党组织：

为强化市投资商会党委直属党组织书记党建责任，推动

非公经济组织党建各项工作任务落到实处，根据《中共深圳

市委组织部关于做好 2017 年度全市基层党建“书记项目”

工作的通知》（深组通〔2017〕68号）和《关于做好 2017年

度全市两新组织党建“书记项目”工作的通知》（深两新党

工委通〔2017〕2号）精神，现就做好 2017年度市投资商会

党委直属党组织党建“书记项目”申报工作有关事项通知如

下。

一、以实施“书记项目”为抓手，压实压紧党建责任。

今年将召开党的十九大。各直属党组织要以实施非公经济组

织党建“书记项目”为抓手，抓住书记这个关键人、责任人，

认真开展项目申报，强化项目跟踪管理和考核，推动非公经

济组织党组织书记强化党建主体意识。各直属党组织书记要

高度重视，坚持把实施“书记项目”与加强非公经济组织党

建工作紧密结合，做到项目选题亲自谋划，重大问题亲自调

研，重要环节亲自督查，困难问题亲自帮助解决，努力推动

基层党建工作创新，破解基层党建热点难题，不断增强非公

经济组织党组织整体功能，为深圳经济社会发展提供坚强的

组织保证，以优异成绩迎接党的十九大胜利召开。

二、把好“书记项目”申报关，切实提升项目质量。从

以往实施情况看，“书记项目”存在重视程度、实施质量和

实际效果参差不齐等问题。各直属党组织要加强对项目立项

的审核把关，切实提升“书记项目”申报质量。各直属党组

织书记结合实际，每人申报一个“书记项目”，鼓励所辖党

组织书记结合实际申报项目。项目选题要突出三个“紧紧围

绕”，即紧紧围绕中央、省委和市委重大决策部署，特别是

大抓基层大抓支部强化城市基层党建的有关工作部署；紧紧

围绕当前非公企业、商务楼宇、互联网企业等非公经济组织

领域党建热点难点问题，特别是去年各级党组织书记述职评

议考核中查找的薄弱环节；紧紧围绕加强和规范非公经济组

织党支部建设、严格落实“三会一课”等制度、推进“两学

一做”学习教育常态化制度化，找准项目切入点、细化项目

措施、明确项目要求。

三、加强“书记项目”管理，大力提升项目实效。市投

资商会党委将建立直属党组织“书记项目”库，完善项目跟

踪管理和激励考核机制，加强对项目实施过程的指导管理，

督促落实，年底检查验收。对项目实施进展顺利、成效明显

的予以表扬和推广，对项目实施进展缓慢、成效不足的予以

批评和督导。各直属党组织要择优建立本级“书记项目”库，

参照市投资商会党委做法对基层党组织“书记项目”进行督

促指导。

请各直属党组织认真组织填写 2017 年度“书记项目”

立项表、备案表（附后），于 7月 14 日前报市投资商会党委

办公室。

联系人：江菲 137 1395 9377   2583 1636-803

邮箱：4164292@qq.com

附件:1.2017 年度基层党建“书记项目”立项表

2.2017 年度基层党建“书记项目”备案表

中共深圳市投资商会委员会

                   2017年 7 月 7 日

mailto:4164292@qq.com

附件 1：

2017年度基层党建“书记项目”立项表

项目名称

单位及职务 XX 区 XX职务 责任人

目标要求 约 100字（要开门见山、简洁明了，避免空话套话）

主要措施 约 600字（措施要具体、细化、详实）

责任人承诺

我承诺：亲自领办、亲自谋划、亲自推进项目，切实

履行第一责任人职责，推动项目取得实效。

         责任人签名：        时间：  年  月  日

联系人  电话

附件 2：

2017年度基层党建“书记项目”备案表

责任人 单位 职务 项目名称 备注